
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di gennaio nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’orario settimanale di lavoro dei dipendenti di questo Ente risulta
articolato di regola su cinque giorni lavorativi con due rientri pomeridiani nei giorni di
lunedì e giovedì, e pertanto nei giorni in cui i lavoratori osservano l’orario giornaliero
spezzato viene riconosciuto il diritto al servizio mensa;

PREMESSO che:
- ai sensi dell’art 45 del CCNL del 14/09/2000  l’Ente può istituire mense di servizio, o
in alternativa attribuire un servizio di buoni pasto sostitutivo;
- possono usufruire del servizio mensa sostitutivo tutti i dipendenti che prestano attività
lavorativa al mattino con rientro pomeridiano;
- il costo del servizio mensa sostitutivo del servizio di mensa è per 1/3 a carico del
dipendente e per 2/3 a carico dell’Ente;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.59 del 23.12.2019, con la quale
l’Amministrazione comunale ha voluto adeguarsi alle vigenti norme in materia offrendo
un servizio mensa per i dipendenti comunali, viene affidato il servizio in questione per
l’anno 2020 per gli impiegati comunali al “Ristorante il Nido dell’Aquila” di Budassi
Renzo con sede a Monte Cavallo (MC) in Via Roma n. 17, C.F. BDSRNZ69L01G657S
e P.IVA 01581490438, per un importo di € 8,00 a pasto compresa IVA;

Dato atto che il “Ristorante il Nido dell’Aquila” è l’unico ristorante nel territorio di Monte
Cavallo, e che un altro punto di ristoro dista minimo 10 km;

Dato atto che l’incarico e le condizioni del medesimo vengono accettate dal ristoratore,
e che il costo accordato tra le parti è di euro 8,00 (IVA compresa), per ogni pasto
completo, somministrato ai dipendenti comunali e risultante da apposito elenco di
fruizione e secondo le modalità di cui all’allegato disciplinare, precisando che la quota
a carico dell’Amministrazione Comunale è pari a 2/3 e la quota a carico del dipendente
è pari a 1/3 del costo del pasto.

Accertata la regolarità contributiva della ditta Budassi Renzo, con esito regolare,
Numero Protocollo INAIL_19736543 Data richiesta 08/01/2020  Scadenza validità
07/05/2020;

Visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità;

Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 2   Del 09-01-2020
 Reg. generale 2

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO MENSA DIPENDENTI
COMUNALI ANNO 2020



Visto il CIG: ZCC2B7D59A relativo all’anno 2020;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di affidare al  “Ristorante Il Nido Dell’Aquila” di Budassi Renzo con sede a2.
Monte Cavallo (MC) in Via Roma n. 17, C.F. BDSRNZ69L01G657S e P.IVA
01581490438 il servizio di mensa per gli impiegati comunali per l’anno 2020;

Di impegnare la somma complessiva di € 2.800,00, comprensiva di IVA al 10%3.
, relativa ai pasti del 2020 del “Ristorante Il Nido Dell’Aquila” di Budassi Renzo
con sede a Monte Cavallo (MC) in Via Roma n. 17, C.F. BDSRNZ69L01G657S
e P.IVA 01581490438 per  servizio di mensa, da imputare al  capitoli di spesa
n.44,  intervento   11.02-1.01.01.01.006, del Bilancio di previsione 2020 in fase
di predisposizione, relativa ai pasti dei dipendenti comunali;

Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio4.
telematico del Comune di Monte Cavallo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 09-01-2020 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 09-01-2020 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 09-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Remigi Rag. Valentina

_______________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 2 del 09-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



Reg. Gen. n. 30

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 21-01-2020 al giorno
05-02-2020 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 06-02-2020

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 2 del 09-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


